به همین سبب، این مقاله محتواها، تولیدات و روش‌شناسی‌های طرح‌های تاریخ شفاهی ایرانی را، که منبع مناسبی برای مطالعه نقش آن‌ها در تاریخ سیاسی و اقتصادی ایران است، در دوره پهلوی تحلیل می‌کند (۱۳۱۶-۱۳۵۷ش/ ۱۹۴۰-۱۹۷۹م). مقاله پردازش این طرح‌ها را اعم از موافقت‌نامه رسمی، روش مصاحبه، مصاحبه فردی، یادآوری خاطره در مورد دیگران، پردازش، حفظ و افزایش عینیت و غیره را مرور می‌کند. این مقاله مجموعه تاریخ شفاهی را بحث و بررسی خواهد داد که برای فهم ما از دوره‌های اساسی تاریخ جهانی در طول قرن گذشته بسیار راهگشا خواهد بود.